
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17» 
 

ПРИКАЗ 
 

Тамбов 
24.05.2024          №  259/1   - ОД 

Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательном процессе в 2024/ 
2025 учебном году 
 

В целях обеспечения обучающихся МАОУ СОШ № 17 в 2024-2025 учебном году 
учебной литературой, во исполнение приказа Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 
установления предельного срока использования исключенных учебников», а так же Приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 21.02.2024 № 119 
«О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства просвещения 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858»  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень учебников, для использования в образовательном процессе 
МАОУ СОШ № 17 в 2024-2025 учебном году, в соответствии с Федеральным перечнем 
учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в 
образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего 
образования и имеющих государственную аккредитацию (Приложение № 1)  

2. Назначить ответственными за пополнение библиотечного фонда и формирование 
заказа учебников педагога-библиотекаря: Верещагину Е.И. 

3. Педагогу- библиотекарю:  
3.1. Разместить приказ на официальном сайте школы. 
3.2. В срок до 01.06.2024 года и до 01.08.2024 года предоставить данные мониторинга 

обеспеченности учебниками. 
4. Педагогам осуществлять образовательный процесс в 2024-2025 учебном году по 

учебникам, включенным в список, утвержденный п.1 настоящего приказа. 
5. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей (законных 

представителей) перечень учебников, допущенных к использованию при реализации 
указанных общеобразовательных программ в 2024-2025 учебном году. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МАОУ СОШ № 17                                                    О.В. Парамзина 

 



 
 

Приложение 1  
к приказу МАОУ СОШ № 17 от  

24.05.2024 № 259/1 -ОД 
 

Перечень учебников, 
 используемых в образовательном процессе МАОУ СОШ № 17 

в 2023-2024 учебном году. 
Начальная школа 

 

Автор, составитель Название учебника 
Издательство, год издания 

2023-2024 

1 класс 

Школа России 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А. Азбука Просвещение 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение Просвещение 

Моро М.И., Волкова С.И. Математика Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение 

Александрова О.М. Русский родной язык Просвещение 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология    Просвещение 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка Просвещение 

Неменская Л.А. Изобразительное искусство Просвещение 

Лях В.И. Физическая культура Просвещение 

 2 класс 

Перспективная начальная школа 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение Просвещение 

Моро М.И., Волкова С.И. Математика Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение 

Александрова О.М. Русский родной язык Просвещение 

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. 
Д. и др. 
 

Английский язык Просвещение 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология    Просвещение 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка Просвещение 

Неменская Л.А. Изобразительное искусство Просвещение 

Лях В.И. Физическая культура Просвещение 



3 класс 

Перспективная начальная школа 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение Просвещение 

Моро М.И., Волкова С.И. Математика Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение 

Александрова О.М. Русский родной язык Просвещение 

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. 
Д. и др. 
 

Английский язык Просвещение 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология Просвещение 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка Просвещение 

Неменская Л.А. Изобразительное искусство Просвещение 

Лях В.И. Физическая культура Просвещение 

 

Основная школа 

5 класс 

Автор/авторский коллектив Наименование учебника Издательство 

Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова 
Л.А. и др. 

Русский язык. 5 класс. В 2-х 
частях 

Просвещение 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература. 5 класс. В 2-х частях Просвещение 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык. 5 класс Просвещение 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. под 
ред. Искендерова А. А. 

История. Всеобщая история. 
История Древнего мира. 5 класс. 

Просвещение 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 5-6 класс Просвещение 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика. 5 класс. В 2-х частях Просвещение 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., 
Швецов Г.Г./ Под ред Пасечника В.В. 

Биология, 5 класс Просвещение 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 5 класс Просвещение 

Горяева Н. А., Островская О. В./Под ред. 
Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. 5 
класс 

Просвещение 

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. Технология.  5 класс Просвещение 

Матвеев А. П. Физическая культура 5 класс Просвещение 

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В.  Основы духовно-нравственной 
культуры народов России 
(ОДНК). 5 класс. Электронная 
форма учебника 

«ВЕНТАНА-
ГРАФ» 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 
С.И. и др. 

Русский родной язык. 5 класс Просвещение 



Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., 
Маслов М. В./ под ред. С. Н. Егорова 

Основы безопасности 
жизнедеятельности. Электронная 
форма учебника 5 класс 

Просвещение 

6 класс 

Автор/авторский коллектив Наименование учебника Издательство 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,  
Тростенцова Л. А. и др. 

Русский язык. В 2-х частях Просвещение 

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и 
др. / Под ред. Коровиной В.Я. 

Литература. В 2-х частях Просвещение 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык. 6 класс Просвещение 

Агибалова  Е.В., Донской Г.М. История средних веков. 6 класс Просвещение 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С.  / 
Под ред. Торкунова А.В. 

История России. 
В 2-х частях. 6 класс 

Просвещение 

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 
/ Под ред. Боголюбова Л.Н. 

Обществознание. 6 класс Просвещение 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 5-6 класс Просвещение 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. 
 

Математика. 6 класс. Базовый 
уровень. В 2 ч.  
 

Просвещение 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г. и 
др./ Под редакцией Пасечника В. В. 
 

Биология. 6 класс Просвещение 

Неменская Л. А. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 6 
класс 

Просвещение 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 6 класс Просвещение 

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. Технология. 6 класс Просвещение 

Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 класс Просвещение 

Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., 
Маслов М. В./ под ред. С. Н. Егорова 

Основы безопасности 
жизнедеятельности. 6 класс 

Просвещение 

   

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 
С.И. и др. 

Русский родной язык. 
Электронная форма учебника. 6 
класс. 

Просвещение 

7 класс 

Автор/авторский коллектив Наименование учебника Издательство 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова 
Л.А. и др. 

Русский язык. 7 класс Просвещение 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература. В 2-х частях. 7 класс Просвещение 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык. 7 класс Просвещение 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,  
Курукин И.В., и др./ Под ред. Торкунова А.В. 

История России. 7 класс. В 2-х 
частях 

Просвещение 



Юдовская А Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История 
Нового времени. 7 класс 

Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / 
Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание. 7 класс Просвещение 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 
 

География. 7 класс Просвещение 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. Алгебра. 7 класс Просвещение  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др Геометрия. 7-9 классы Просвещение 

Высоцкий Н.Р.  Математика. Вероятность и 
статистика 

Просвещение 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 7 класса Просвещение 

Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика. 7 класс  Просвещение 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г. и 
др./ Под редакцией Пасечника В. В. 
 

Биология. 7 класс Просвещение 

Питерских А. С., Гуров Г. Е./ под ред. Неменского 
Б. М. 
 

Изобразительное искусство. 7 
класс. Учебник 
 

Просвещение 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 7 класс Просвещение 

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. Технология. 7 класс ВЕНТАНА- ГРАФ 

Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., 
Маслов М. В./ под ред. С. Н. Егорова 

Основы безопасности 
жизнедеятельности. Электронная 
форма учебника. 7 класс 

Просвещение 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 
С.И. и др. 

Русский родной язык. 
Электронная форма учебника. 7  
класс. 

Просвещение 

Ботвинников А.Д., Виноградов В.Н., 
Вышнепольский И.С. 

Черчение.   АСТ: Астрель 

8 класс 

Автор/авторский коллектив Наименование учебника Издательство *. 

Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина 
А.Д. и др. 

Русский язык. 8 класс. Просвещение 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и др. Литература. 8 класс.  В 2-х частях Просвещение 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
 

Английский язык. 8 класс. Просвещение 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и 
др./ Под ред. Торкунова А.В. 

История России. 8 класс. В 2-х 
частях 

Просвещение 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История 
Нового времени. 8 класс. 

Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и 
др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 
А.Ю., Городецкой Н.И. 

Обществознание. 8 класс. Просвещение 



Алексеев А.И., Низовцев В.А, Ким Э.В. и др. / Под 
ред. Алексеева А.И. 

География. 8 класс ДРОФА 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 
др./ Под ред. Теляковского С.А. 
 

Алгебра. 8 класс Просвещенние 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др. Геометрия. 7-9 классы Просвещение 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8 класс Просвещение 

Перышкин И. М., Иванов А. И. 
 

Физика 8 класс Просвещение 

Колесов Д.В. Маш Р. Д., Беляев И.Н. Биология. 8 класс Дрофа 

Габриелян О.С. Химия. 8 класс Просвещение 

. Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Искусство. Музыка 8 класс Просвещение 

Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А., 
Очинин О.П., Елисеева Е.В., 
 Богатырёв А.Н. 

Технология. 8 класс ВЕНТАНА- ГРАФ 

Лях В.И. Физическая культура 8-9 Просвещение 

Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., 
Маслов М. В./ под ред. С. Н. Егорова 

Основы безопасности 
жизнедеятельности. 8 класс. 
Электронная форма учебника 

 Просвещение 

Ботвинников А.Д., Виноградов В.Н., 
Вышнепольский И.С. 

Черчение АСТ: Астрель 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 
С.И. и др. 

Русский родной язык. 
Электронная форма учебника. 8  
класс. 

Просвещение 

Липсиц И.В., Рязанова О.И.  Финансовая грамотность: 
материалы для учащихся. 8—9 
классы 

ВАКО 

9 класс 

Автор/авторский коллектив Наименование учебника Издательство 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и 
др. 

Русский язык. 9 класс. Просвещение 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,  
Коровин В.И. и др. 

Литература. В 2-х частях. 9 класс. Просвещение 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., 
 Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык. 9 класс. Просвещение 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский 
А.А., и др./Под ред. Торкунова А.В 

История России. 9 класс. В 2-х 
частях 

Просвещение 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и 
др. / Под ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. Новейшая 
история. 9 класс 

Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и 
др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 
А.Ю., Матвеева А.И. 

Обществознание. 9 класс. Просвещение 



Алексеев А.И., Низовцев В.А, Ким Э.В. и др. / Под 
ред. Алексеева А.И. 

География. 9 класс. ДРОФА 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под 
ред. Подольского В.Е. 

Алгебра. 9 класс.   ВЕНТАНА- ГРАФ 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 7-9 классы Просвещение 

Босова Л.Л., Босова А.Ю Информатика.  9 класс Просвещение 

Пурышева И.С, Важеевская Н.Е., Чаругин В.М Физика.  9 класс. Просвещение 

Габриелян О.С. Химия. 9 класс. ДРОФА 

Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Чернова Н.М. / 
Под ред. Пономаревой И.Н. 

Биология. 9 класс. ВЕНТАНА- ГРАФ 

Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство Просвещение 

Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., 
Маслов М. В./ под ред. С. Н. Егорова 

Основы безопасности 
Жизнедеятельности. Электронная 
форма учебника. 9 класс 

Просвещение 

Лях В.И. Физическая культура  8-9 Просвещение 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 
С.И. и др. 

Русский родной язык. 
Электронная форма учебника. 9  
класс. 

Просвещение 



Средняя школа 
 

10 класс 

Универсальный класс 

Гусарова И.В. Русский язык. 10 кл. Базовый и 
углубленный уровни  

Просвещение 

Лебедев Ю.В. Литература. 10 кл. Базовый 
уровень (в 2 частях).  

Просвещение 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 
И.В. и д.р. 

Английский язык 10-11 класс 
Базовый уровень. 

Просвещение 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России. 1914-1945 годы. 
10 кл. Базовый уровень  

 Просвещение 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1914-
1945 годы. 10 класс. Базовый 
уровень. 

 Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И.и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание.  10 класс. 
Базовый уровень.  

Просвещение 

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География.  10 класс. Базовый 
уровень. 

Просвещение 

Холина В.Н.    География. 10 класс. Углублённый 
уровень 

Просвещение 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М.,  
Ткачева М.В. и др. 

Математика: Алгебра и начала 
математического анализа. 10 – 11 
классы. Базовый и углублённый 
уровни 

Просвещение 

Атанасян ЛС, Бутузов ВФ, Кадомцев 
СБ. 

Геометрия.  10-11 классы. Базовый 
и углублённый уровни 

Просвещение 

Босова Л.Л., Босова А.Ю Информатика. 10 класс. Базовый 
уровень  

Просвещение 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика. 10 класс. Базовый и 
углубленный уровни (в двух 
частях).  

БИНОМ. 
 Лаборатория знаний 

Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б., Сотский 
Н.Н. / Под ред. Парфентьевой Н.А. 

Физика. 10 класс. Базовый и 
углублённый уровни. 

Просвещение 

Касьянов В.А. Физика. 10 класс. Углублённый 
уровень. 

Просвещение 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Химия.10 класс. Базовый уровень. Просвещение 

Еремин В. В., Кузьменко Н. Е., 
Теренин В. И., Дроздов А. А., Лунин В. 
В. 

Химия.10 класс.  Углубленный 
уровень 

ДРОФА 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и др. /Под ред. Пасечника 

Биология. 10 класс. Базовый 
уровень 

Просвещение 



В.В. 

Теремов А.В., Петросова Р.А. Биология. Биологические системы 
и процессы. 10 класс. 
Углублённый уровень 

ИОЦ Мнемозина 

Королёва Г.Э., Бурмистрова Т.В. Экономика. 10-11 классы. Базовый 
уровень. 

ВЕНТАНА- ГРАФ 

Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Право. 10-11 класс. Базовый и 
углублённый уровни. 

ДРОФА  

 Брехова Ю.В, Алмосов А.П, Завьялов 
Д.Ю 

 Финансовая грамотность: 
материалы для учащихся 10–11 
кл. 

ВАКО 

Лях В.И., Зданевич А.Л. Физическая культура..  10-11 
классы. Базовый уровень 

Просвещение 

Хренников Б. О., Гололобов Н. В., 
Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под ред. 
Егорова С. Н. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 10 базовый 
уровень. 

Просвещение 

11 класс 

 Гуманитарный профиль 

Автор/авторский коллектив Наименование учебника Издательство 

Гусарова И.В. Русский язык. 11 кл.  Базовый и 
углубленный уровни. 

ВЕНТАНА- ГРАФ 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 
Чалмаев В.А. и др. / Под ред. 
Журавлёва В.П. 
 

Литература. 11 класс. Учебник. 
Базовый уровень. В 2 ч.  
 

Просвещение 

Коровин В.И., Вершинина Н.Л., 
Гальцова Е.Д. и др. /Под ред. Коровина 
В.И. 

Литература. 11 класс.   
Углублённый уровень. В 2 частях. 

Просвещение 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 
И.В. и д.р. 

Английский язык.  11класс 
.Базовый уровень  

Просвещение 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. 
и др. 

Английский язык. 11 класс.   
Углублённый уровень. 

Просвещение 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России. 1945 год- начало 
ХХI: 11 класс. Базовый уровень  

 Просвещение 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1945 
год — начало XXI века. 11 класс. 
Базовый уровень 
 
 

Просвещение 

Боголюбов Л.Н, Лазебникова А.Ю, 
Матвеев А.И../ Под ред. Боголюбова 
Л.Н. и др. 

Обществознание. 11 класс. 
Базовый уровень 

Просвещение 

. Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География.  11 класс. Базовый 
уровень. 

Просвещение 



Алимов Ш.А., Колягин Ю.М.,  
Ткачева М.В. и др. 

Математика: Алгебра и начала 
математического анализа. 10 – 11 
классы. Базовый и углублённый 
уровни. 

Просвещение 

Атанасян ЛС, Бутузов ВФ, Кадомцев 
СБ. 

Геометрия.  10-11 классы. Базовый 
и углублённый уровни 

Просвещение 

Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут 
Е.К. 

Астрономия 10-11 классы. 
Базовый уровень 

Просвещение 

Королёва Г.Э., Бурмистрова Т.В. Экономика. 10-11 классы. Базовый 
уровень. 

ВЕНТАНА- ГРАФ 

Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Право. 10-11 класс. Базовый и 
углублённый уровни. 

ДРОФА  

 Брехова Ю.В, Алмосов А.П, Завьялов 
Д.Ю 

. Финансовая грамотность: 
материалы для учащихся 10–11 
кл. 

ВАКО 

Лях В.И., Зданевич А.Л. Физическая культура. 10-11 
классы. Базовый уровень. 

Просвещение 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 
жизнедеятельности 10-11кл. 
Базовый уровень. 

ВЕНТАНА- ГРАФ 

11 класс 

Социально-экономический профиль.  

Автор/авторский коллектив Наименование учебника Издательство 

Гусарова И.В. Русский язык. 11 кл.  Базовый и 
углубленный уровни  

ВЕНТАНА- ГРАФ 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 
Чалмаев В.А. и др. / Под ред. 
Журавлёва В.П. 
 

Литература. 11 кл. Базовый  
уровень. В 2 частях.   

Просвещение   

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 
И.В. и д.р. 

Английский язык 11 класс 
(базовый уровень) 

Просвещение 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России. 1945 год- начало 
ХХI: 11 класс. Базовый уровень  

 Просвещение 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1945 
год — начало XXI века. 11 класс. 
Базовый уровень 
 
 

Просвещение 

Боголюбов Л.Н, Лазебникова А.Ю, 
Матвеев А.И../ Под ред. Боголюбова 
Л.Н. и др. 

Обществознание. 11 класс. 
Базовый уровень 

Просвещение 

. Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География.  11 класс. Базовый 
уровень. 

Просвещение 

Холина В.Н.  География. 11 класс. Учебник. Просвещение 



Углублённый уровень 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М.,  
Ткачева М.В. и др. 

Математика: Алгебра и начала 
математического анализа. 10 – 11 
классы. Базовый и углублённый 
уровни. 

Просвещение 

Атанасян ЛС, Бутузов ВФ, Кадомцев 
СБ. 

Геометрия.  10-11 классы. Базовый 
и углублённый уровни 

Просвещение 

Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут 
Е.К. 

Астрономия 10-11 классы. 
Базовый уровень. 

Просвещение 

Королёва Г.Э., Бурмистрова Т.В. Экономика. 10-11 классы. Базовый 
уровень. 

ВЕНТАНА- ГРАФ 

Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Право. 10-11 класс. Базовый и 
углублённый уровни. 

ДРОФА  

 Брехова Ю.В, Алмосов А.П, Завьялов 
Д.Ю 

.Финансовая грамотность: 
материалы для учащихся 10–11 
классы 

ВАКО 

Лях В.И., Зданевич А.Л. Физическая культура.. 10-11 
классы. Базовый уровень. 

Просвещение 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 
жизнедеятельности. 10-11кл. 
(базовый уровень). 

ВЕНТАНА- ГРАФ 

Медицинский класс 

Гусарова И.В. Русский язык. 11 кл.  Базовый и 
углубленный уровни  

ВЕНТАНА- ГРАФ 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 
Чалмаев В.А. и др. / Под ред. 
Журавлёва В.П. 
 

Литература. 11 кл. Базовый 
уровень (в 2 частях).  

 Просвещение  

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 
И.В. и д.р. 

Английский язык 11 класс 
(базовый уровень) 

Просвещение 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России. 1945 год- начало 
ХХI: 11 класс. Базовый уровень  

 Просвещение 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1945 
год — начало XXI века. 11 класс. 
Базовый уровень 
 
 

Просвещение 

Боголюбов Л.Н, Лазебникова А.Ю, 
Матвеев А.И../ Под ред. Боголюбова 
Л.Н. и др. 

Обществознание. 11 класс. 
Базовый уровень. 

Просвещение 

. Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География.  11 класс. Базовый 
уровень. 

Просвещение 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М.,  
Ткачева М.В. и др. 

Математика: Алгебра и начала 
математического анализа. 10 – 11 
классы. Базовый и углублённый 

Просвещение 



уровни. 

Атанасян ЛС, Бутузов ВФ, Кадомцев 
СБ. 

Геометрия.  10-11 классы. Базовый 
и углублённый уровни. 

Просвещение 

Босова Л.Л.,  Босова А.Ю. 
 

Информатика. 11 класс. Базовый 
уровень.  

БИНОМ.  
Лаборатория знаний- 

Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б., Сотский 
Н.Н. / Под ред. Парфентьевой Н.А 

Физика. 10 класс. Базовый и 
углублённый уровни. 

Просвещение 

Еремин В. В., Кузьменко Н. Е., 
Теренин В. И., Дроздов А. А., Лунин В. 
В.  

Химия.11 класс.  Углубленный 
уровень 

Дрофа 

Теремов, Петросова Биология.11 класс. Углублённый 
уровень 

ИОЦ Мнемозина 

Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут 
Е.К. 

Астрономия 10-11 классы. 
Базовый уровень. 

Просвещение 

Лях В.И., Зданевич А.Л. Физическая культура. 10-11 
классы. Базовый уровень. 

Просвещение 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 
жизнедеятельности 10-11кл. 
Базовый уровень. 

ВЕНТАНА- ГРАФ 

11 класс 

Информационно- технологический профиль 

Автор/авторский коллектив Наименование учебника Издательство 

Гусарова И.В. Русский язык. 11 класс.  Базовый 
уровень.  

ВЕНТАНА- ГРАФ 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 
Чалмаев В.А. и др. / Под ред. 
Журавлёва В.П. 

Литература. 11 класс. Базовый 
уровень (в 2 частях). 

Русское слово-учебник 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 
И.В. и д.р. 

Английский язык. 11 класс 
Базовый уровень. 

Просвещение 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России. 1945 год- начало 
ХХI: 11 класс. Базовый уровень  

 Просвещение 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1945 
год — начало XXI века. 11 класс. 
Базовый уровень 
 
 

Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И, 
Лазебниковой А.Ю., и другие; под 
редакцией Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой АЮ. 

Обществознание.  11 класс.  
Базовый уровень.  

Просвещение 

. Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География.  11 класс. Базовый 
уровень. 

Просвещение 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М.,  
Ткачева М.В. и др. 

Математика: Алгебра и начала 
математического анализа. 10 – 11 

Просвещение 



классы. Базовый и углублённый 
уровни 

Атанасян ЛС, Бутузов ВФ, Кадомцев 
СБ. 

Геометрия.  10-11 классы. Базовый 
и углублённый уровни 

Просвещение 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А.  Информатика. 11 класс. Базовый и 
углубленный уровни (в двух 
частях). 

БИНОМ. 
Лаборатория знаний 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Химия.11 класс (базовый уровень) Просвещение 

Касьянов В.А. 
 

Физика. 11 класс. Углублённый 
уровень. 

Просвещение 

Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Кузнецова 
Л.Н. и др. / Под ред. Беляева Д.К., 
Дымшица Г.М. 

Биология. 11 класс. Базовый 
уровень 

Просвещение 

Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут 
Е.К. 

Астрономия 10-11 классы. 
Базовый уровень 

Просвещение 

Лях В.И., Зданевич А.Л. Физическая культура. 
Электронная форма учебника.  10-
11 классы. Базовый уровень 

Просвещение 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 
жизнедеятельности 10-11 Базовый 
уровень. 

ВЕНТАНА- ГРАФ 

 
 
 


		2024-06-05T18:22:31+0300
	Парамзина Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




